
 

 

 
 
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Provincia di Torino 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

 
  N.    47   

 
 

OGGETTO : ESAME  CONDIZIONI  DI  ELEGGIBILITA'  E COMPATIBILITA' 
DEL VICE SINDACO E DEGLI ASSESSORI ART. 26 C. 3 DELLO 
STATUTO COMUNALE. 

 
L’anno  duemilanove, addì  diciotto, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  50,  nella sala 
delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale . 
All' appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

GIACOLETTO MAURIZIO  SINDACO PRESIDENTE   P  
BURLANDO ANDREA ANTONIO  VICE SINDACO   P  
ALLICE LAURA MARIA  ASSESSORE   P  
CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA  ASSESSORE   P  
BOGGETTO PIER LUIGI  ASSESSORE   P  

Totale   5  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR.SSA GAETANA DEL SORDO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIACOLETTO MAURIZIO   nella sua 
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa 
dell’oggetto sopraindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Acquisito agli atti il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 c.1 D.Lgs. n. 267/00 e 
ss.mm.ii. 

Udita la relazione del Sindaco ; 

Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione C.C. n. 24 del 18.06.2009, di convalida dell’elezione diretta del 

Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

- provvedimento in data 13.06.2009, con il quale il Sindaco ha provveduto alla 

nomina dei componenti della Giunta Comunale così come segue: Vice Sindaco: sig. 

BURLANDO Andrea Antonio; assessori: sigg. Allice Laura Maria, Contenti Emilia 

Giuseppina e  Boggetto Pier Luigi; tutti facenti parte del Consiglio Comunale. 

Visto l’art. 26 commi 2 e 3 dello statuto comunale, che recitano testualmente: 

“2. I soggetti chiamati alla carica di Vice Sindaco o assessore devono: 

- essere in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di 

consigliere comunale; 

- non essere coniuge, ascendente, discendente, parente o affine, fino al terzo grado, 

del Sindaco. 

3. La Giunta nella sua prima seduta, prima di trattare qualsiasi altro argomento,  esamina 

la condizione del Vice Sindaco e degli assessori in relazione ai requisiti di eleggibilità e 

compatibilità di cui al comma precedente”. 

Udite le dichiarazioni rese dal Vice Sindaco e dagli assessori in merito al possesso dei 
requisiti prescritti da citato art. 26 dello statuto comunale da parte degli stessi. 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Visto lo statuto comunale. 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, esito accertato e proclamato dal Sindaco 
- Presidente: 

DELIBERA 

- Di prendere atto delle dichiarazioni rese dal Vice Sindaco e dagli assessori in merito 
al possesso in capo agli stessi dei requisiti di cui all’art. 26 co. 2 dello statuto 
comunale. 

- Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole, espressa in 
forma palese, esito accertato e proclamato dal Sindaco – Presidente, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D. Lgs. n. 
267/00. 



 

 

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GIACOLETTO MAURIZIO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lg s.267/00) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 29 giugno 2009  giorno di pubblicazione ai 
capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì     29 giugno 2009 

Visto, IL SINDACO  
F.to GIACOLETTO MAURIZIO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 29 giugno 2009 all'Albo Pretorio  di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì  29 giugno 2009 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

CERTIFICAT DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs 2 67/00) 
 
                                                      Divenuta esecutiva in data   10 luglio 2009 
 

                In quanto trascorso il decimo giorno di  pubblicazione 
 
 
                             Levone, 16 luglio 2009 

  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 
 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Levone, lì   16 luglio 2009 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
 DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

 

 


